
SLUŢBENI GLASNIK 
GRADA VISOKO 

 

01. 

Na osnovu člana 66. Zakona o 

građevinskom zemljištu Federacije BiH 

(„Službene novine FBiH“, broj: 25/03, 16/04 i 

67/05), člana 40. Odluke o građevinskom 

zemljištu („Službeni glasnik Općine Visoko“, 

broj: 12/17 i 1/19 i „Službeni glasnik Grada 

Visoko“, broj: 1/20) i člana 21. Statuta Grada 

Visoko („Službeni glasnik Grada Visoko“, 

broj: 10/21), Gradsko vijeće Visoko, na 35. 

sjednici, održanoj 25.01.2024. godine, donijelo 

je 

 

O D L U K U 

o visini prosjeĉne konaĉne graĊevinske 

cijene 1 m² korisne površine stambenog 

prostora na podruĉju grada Visoko  

za 2024. godinu 

 

Ĉlan 1. 

Ovom odlukom određuje se visina 

prosječne konačne građevinske cijene 1 m² 

korisne površine stambenog prostora na 

području grada Visoko za 2024. godinu. 

 

Ĉlan 2. 

Prosječna konačna građevinska cijena 

1 m² korisne površine stambenog prostora na 

području grada Visoko iznosi 996 KM. 

 

Ĉlan 3. 

Prosječna konačna građevinska cijena 

1 m² korisne površine stambenog prostora, 

utvrđena u članu 2. ove odluke, služi kao 

osnov za obračun naknada za pogodnost 

korištenja i uređenje gradskog građevinskog 

zemljišta i ostalog građevinskog zemljišta na 

području grada Visoko. 

 

Ĉlan 4. 

Osnovica za obračun naknada za 

pogodnost korištenja i uređenje gradskog  

građevinskog zemljišta i ostalog građevinskog 

zemljišta na području grada Visoko će biti 

korigovana cijena iz člana 2. ove odluke za 

korektivni faktor 0,50 i iznosi 483 KM/m2. 

 

Ĉlan 5. 

Stupanjem na snagu ove odluke 

prestaje da važi Odluka o visini prosječne 

konačne građevinske cijene 1 m² korisne 

površine stambenog prostora na području 

grada Visoko za 2023. godinu („Službeni 

glasnik Grada Visoko“, broj: 1/23). 

 

Ĉlan 6. 

Ova odluka stupa na snagu danom 

objavljivanja u „Službenom glasniku Grada 

Visoko“. 

 
Broj: 02/1-02-14/24                  PREDSJEDAVAJUĆI 

25.01.2024. godine                     Gradskog vijeća Visoko 

Visoko                          Nikola Pekić, s.r. 

 
 

02. 

Na osnovu člana 10. Zakona o 

komunalnim djelatnostima ZE-DO kantona 

(“Službene novine ZE-DO kantona“, broj: 

17/08) i člana 21. Statuta Grada Visoko 

(“Službeni glasnik Grada Visoko“, broj: 

10/21), Gradsko vijeće Visoko, na 35. sjednici, 

održanoj 25.01.2024.godine, donijelo je: 

 

O D L U K U 

o davanju saglasnosti na 

dopunu Cjenovnika komunalnih i ostalih 

usluga JKP “Visoko” d.o.o Visoko 

 

Ĉlan 1. 

Ovom Odlukom Gradsko vijeće 

Visoko daje saglasnost na dopunu Cjenovnika 

komunalnih i ostalih usluga JKP “Visoko” 

d.o.o Visoko. broj: 01-XII-23-12-IV/23 od 

23.12 2023.godine. 

GODINA LVIII Visoko, SRIJEDA 31. januar 2024. godine BROJ 01 



Broj 1 – strana 2                          Službeni glasnik Grada Visoko               srijeda, 31. januar 2024. 
 

Ĉlan 2. 

          Sastavni dio ove Odluke je dopuna 

Cjenovnika komunalnih i ostalih usluga                                                                                            

JKP “Visoko” d.o.o Visoko /Usluge na stočnoj 

pijaci Visoko/.  

 

Ĉlan 3. 

          Odluka stupa na snagu danom objave u 

“Službenom glasniku Grada Visoko”. 

 
Broj: 02/1-02-15/24                  PREDSJEDAVAJUĆI 

25.01.2024. godine                     Gradskog vijeća Visoko 

Visoko                          Nikola Pekić, s.r. 

 
 

03. 

Na osnovu člana 7. stav (4) Zakona o 

vodama („Službene novine Federacije BiH“, 

broj: 70/06), člana 13. Zakona o principima 

lokalne samouprave u Federciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije 

BiH“, broj: 49/06) i člana 21. Statuta Grada 

Visoko („Službeni  glasnik Grada Visoko“, 

broj: 10/21) rješavajući po ponudi Mirić 

Sekule, Gradsko vijeće Visoko, na 35.sjednici, 

održanoj dana 25.01.2024. godine donosi: 

 

Z A K LJ U Ĉ A K 

o izjašnjenju na pravo preĉe kupovine za 

nekretninu k.ĉ.3724 KO Visoko 

 

I 

Gradsko vijeće Visoko ne prihvata 

ponudu Mirić Sekule za prodaju nekretnine 

k.č. 3724 zv. “Luka” njiva 3 klase površine 

129 m2 i voćnjak 3 klase površine 148 m2, 

vlasništvo Mirić (Miroslava) Sekula sa 

udjelom 1/1, na kojoj je u C listu 

Zemljišnoknjižnog uloška broj 2343, prema 

Rješenju o određivanju granice vodnog dobra 

rijeke Fojnice na području Općine Visoko, 

broj: 05-25-11804-1/19 od 02.12.2019. godine, 

upisano pravo preče kupovine u korist Općine 

Visoko, po ponuđenoj cijeni od 5.540,00 KM. 

 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

objave u „Službenom glasniku Grada Visoko“. 

 
Broj: 02/1-02-16/24                  PREDSJEDAVAJUĆI 

25.01.2024. godine                     Gradskog vijeća Visoko 

Visoko                          Nikola Pekić, s.r. 

 
 

 

04. 

Dopuna Cjenovnika komunalnih i ostalih 

usluga JKP “Visoko” d.o.o Visoko 

 

 

 



srijeda, 31. januar 2024.                 Službeni glasnik Grada Visoko                                Broj 1 – strana 3 
 

 

 

 



Broj 1 – strana 4                          Službeni glasnik Grada Visoko               srijeda, 31. januar 2024. 
 

 

S A D R Ţ A J Strana 

I        GRADSKO VIJEĆE VISOKO 

01. 
Odluka o  visini prosječne konačne građevinske cijene 1m2 korisne površine 

stambenog  prostora na području Grada Visoko za 2024. godinu 
1 

02. 
Odluka o davanju saglasnosti na dopunu  Cjenovnika komunalnih i ostalih usluga 

JKP “Visoko” d.o.o Visoko 
1 

03. Zaključak o izjašnjenju na pravo preče kupovine za nekretninu k.č. 3724 KO Visoko 2 

II      SKUPŠTINA JKP „VISOKO“ D.O.O. VISOKO 

114. Dopuna Cjenovnika komunalnih i ostalih usluga JKP “Visoko” d.o.o Visoko 3 

 

 

 

Izdavaĉ: Grad Visoko, ul. Alije Izetbegovića br. 12A, Visoko 

UreĊuje: Muhamed Halilbegović, viši stručni saradnik 

Glavni i odgovorni urednik: Zekija Omerbegović, sekretar Gradskog vijeća, Telefon: 032/732-502 

Štampa: Grafički obrt „REMIX“ Visoko, Telefon: +387 32 746 038, Mob: +387 61 780 698 


